
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

совет депутатов Лужского муниципального района 

второго созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 20 декабря 2011 года № 241  

 

Об утверждении перечня недвижимого и движимого  

муниципального имущества, передаваемого из  

собственности муниципального образования Лужский 

муниципальный район Ленинградской области  

в собственность муниципального образования 

Лужское городское поселение 

Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) в части 

распределения муниципального имущества между органами местного 

самоуправления первого и второго уровней, Федерального закона от 31 

декабря 2005 года №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

разграничения полномочий», совет депутатов Лужского муниципального 

района РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить согласованный перечень недвижимого имущества, 

передаваемого из собственности муниципального образования Лужский 

муниципальный район Ленинградской области в собственность 

муниципального образования Лужское городское поселение Лужского 

муниципального района Ленинградской области, согласно приложению №1. 

2. Утвердить перечень объектов движимого имущества, 

передаваемого из собственности муниципального образования Лужский 

муниципальный район Ленинградской области в собственность Лужское 

городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской 

области, согласно приложению №2. 

3.    Опубликовать настоящее решение в газете «Лужская правда». 

4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, землеустройства, 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи. 

 

Глава Лужского муниципального 

района, исполняющий полномочия 

председателя совета депутатов                                                    С.Э.Самородов   

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

Решением совета депутатов 

Ленинградской области 

от 20 декабря 2011 года № 241 

(Приложение №1) 

   

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, передаваемого от муниципального образования Лужский муниципальный район 

Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Лужское городское поселение 

Лужского муниципального района Ленинградской области 

 

 
№  

п/п 

Наименование  

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) 

/органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Адрес  

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) /органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Наименование  

объекта   

недвижимости 

Адрес объекта  

недвижимости 

Памятник 

культуры (да/нет) 

Основание  

нахождения 

объекта у 

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) 

/органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

свидетельство о 

регистрации права 

собственности 

(серия, дата, 

номер 

регистрации) 

Общая 

площадь 

   кв.м., 

 

этажность 

Номер, 

дата 

паспорт

а 

БТИ 

или  

инвента

р- 

ный 

номер 

Балан 

совая 

стои- 

мость 

по 

состоянию 

на 

01.06.2004 

г. ( руб.) 

Оста- 

точная 

стоимость 

по 

состоянию 

на 

01.06.2004

г. ( руб.) 



1 Администрация 

муниципального 

образования 

Лужский 

муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Котельная 

15/243 

Ленинградская 

область, г. Луга-

3 (военный 

городок №15, 

ЦАОК) / нет 

Муниципальная 

собственность 

 368,1  /1  - 4438280,0 3319833,0 

 



 

 

                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                  Решением совета депутатов 

                                                                                                                                             Лужского муниципального района 

                                                                                                                                     Ленинградской области 

                                                                                                                                              от 20 декабря 2011 года № 241 

                                                                                                                                              (Приложение №2) 

   

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, передаваемого от муниципального образования Лужский муниципальный район 

Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Лужское городское поселение 

Лужского муниципального района Ленинградской области 

 
№  

п/п 

Наименование  

Муниципального унитарного 

предприятия (муниципального 

учреждения) /органа 

осуществляющего учет казны 

муниципального образования 

Адрес  

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) /органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Наименование  

имущества 

 Основание  

нахождения 

объекта у 

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) 

/органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

свидетельство о 

регистрации права 

собственности 

(серия, дата, номер 

регистрации) 

Балансова

я 

стоимость 

по 

состоянию 

на 01 июня 

2006 г. 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

по 

состоянию 

на 01 июня 

2006 г. 

(руб.) 



1 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

 

Котел ДЖКТ П-094 

 

2 

Муниципальная 

собственность 
548018,0 487736,0 

2 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 
Котел ДЖКТ-094 М 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
277307,0 249576,0 

3 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 
Котел ДЖКТ-094 М 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
277307,0 263442,0 

4 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

 

Котел НИИСТУ-5 

 

4 

Муниципальная 

собственность 
133642,0 126960,0 

5 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

 

Котел ДЖК-07 

 

2 

Муниципальная 

собственность 
463608,0 440428,0 

6 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

 

Насос К 150-125-315 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
7063,0 2649,0 

7 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

 

Насос Д 200 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
6561,0 2461,0 

8 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

 

Насос К 55 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
24800,0 9300,0 

9 Администрация Ленинградская   Муниципальная   



муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Насос К 80-65-160 1 собственность 15350,0 13431,0 

10 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 
Насос К 50-32-125 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
6240,0 5460,0 

11 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 
Насос К 65-50-160 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
10600,0 9275,0 

12 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Насос СМ 100-65-

200 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
24800,0 9300,0 

13 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Дутьевой вентилятор 

ВЦ14-46 №2,5 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
13090,0 11637,0 

14 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Дутьевой вентилятор 

ВД10 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
6561,0 4376,0 

15 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Бак аккумулятор 

V=25 куб.м 

 

3 

Муниципальная 

собственность 
62592,0 13957,0 

16 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Установка 

умягчения воды TS 

 

1 

Муниципальная 

собственность 
102000,0 98228,0 

17 Администрация 

муниципального образования 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

 

Бойлер емкостной V-

 

6 

Муниципальная 

собственность 

 

41728,0 

 

40184,0 



Лужский муниципальный 

район 

пр. Кирова, д.73 2,5 

18 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Крышный 

вентилятор ВКРМ- 

6,3  

 

2 

Муниципальная 

собственность 
31668,0 14092,0 

19 Администрация 

муниципального образования 

Лужский муниципальный 

район 

Ленинградская 

область, гор. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Счетчик тепла 

электромагнитный 

СТЭМ 

 

       1 

Муниципальная 

собственность 
117666,0 76011,0 

 ИТОГО х х х х 2170601,0 1878503,0 

 


	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\241\241\Решение № 241 о передаче котельной лужское гор поселение.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\241\241\Приложение 1 котельная 15 243.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\241\241\Приложение 2 котельная город.doc

